
                                                         

 

 

 

  
 

 

 

 

Информационный вестник 
 

«Усть-Енисеец» 
 
 

Совместное периодическое печатное издание Караульского сельского Совета 

депутатов и Администрации сельского поселения Караул муниципального 

образования «Сельское поселение Караул». 
 

 

 

 

 

Год основания издания: 2006 

 

 

 

 

Дата 05.03.2021 г. 

Выпуск № 6 (601) 

Место издания: Администрация сельского поселения Караул. 

 

 

 

 

 

 

 
 



Содержание 

 

 

I раздел: Нормативные правовые акты Караульского сельского Совета депутатов: (нет материалов) 

II раздел: Нормативные правовые акты Администрации сельского поселения Караул: 

Постановление Администрации сельского поселения Караул от 02.03.2021 №5-П «О внесении изменений в Постановление Администрации 

сельского поселения Караул от 19 марта 2013 года № 14-П «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера Главы сельского поселения Караул, муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы главной, ведущей, старшей групп, граждан, замещающих должности руководителей муниципальных 

учреждений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга)  и 

несовершеннолетних детей, на официальном сайте сельского поселения Караул в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»………………………………………………………………………………………………………………………………………………..2  

III раздел: Официальные сообщения и материалы. Обращения граждан и трудовых коллективов: (нет материалов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ» 

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 02.03.2021г.  №5– П 

 
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Караул от 19 марта 2013 года № 14-П «Об 

утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы 
сельского поселения Караул, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы главной, ведущей, 
старшей групп, граждан, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений, а также сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на 
официальном сайте сельского поселения Караул в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
 
 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  
руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального 
района Красноярского края, Администрация сельского поселения Караул 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. В Постановление Администрации сельского поселения Караул от 19 марта 2013 года № 14-П «Об утверждении Порядка 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы сельского поселения Караул, 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы главной, ведущей, старшей групп, граждан, замещающих 
должности руководителей муниципальных учреждений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на официальном сайте сельского поселения Караул в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (в ред. Постановлений Администрации сельского поселения Караул от 28 июня 
2013 года №41-П, от 24 сентября 2013 года № 60-П, от 24 апреля 2015 года №39-П, от 9 октября 2015 года № 86-П, от 16 декабря 2015 года 
№106-П, от 30 августа 2018 года № 57-П, от 20 апреля 2020 года №25–П), внести следующие изменения: 

1) в заголовке и п. 1 Постановления после слова «Интернет» дополнить словами «и предоставления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования». 

2. В Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Главы 
сельского поселения Караул, муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы главной, ведущей, старшей 
групп, граждан, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на официальном сайте сельского поселения 
Караул в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», утвержденный Постановлением Администрации сельского поселения 
Караул от 19 марта 2013 года № 14-П, внести следующие изменения: 

1) в заголовке Порядка после слова «Интернет» дополнить словами «и предоставления этих сведений общероссийским средствам 
массовой информации для опубликования»; 

2) в пункте 1 Порядка после слов «несовершеннолетних детей» дополнить словами «и предоставления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования»; 

3) в пункте 2 после слова «размещаются» дополнить словами «и общероссийским средствам массовой информации 
предоставляются для опубликования»; 

4) в пункте 3 после слова «размещению» дополнить словами «и предоставлению общероссийским средствам массовой 
информации для опубликования»; 

5) в пункте 4 после слова «сайте» дополнить словами «и предоставляемых общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования»; 
6) пункт 4 Порядка дополнить подпунктами 4.6 и 4.7 следующего содержания: 
«4.6.  договоры (иные документы о приобретении права собственности); 
4.7. сведения о детализированных суммах доходов и иных источников, за счет которых совершены сделки (совершена сделка).»;  
7) дополнить Порядок пунктом 8.1 следующего содержания: 
«8.1. Отдел управления делами Администрации сельского поселения Караул:  
а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации сообщают о нем 

служащему (работнику), в отношении которого поступил запрос;  
б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от общероссийского средства массовой информации обеспечивают 

предоставление ему сведений, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на 
официальном сайте.»; 

8) в заголовке Приложения к Порядку после слова «Интернет» дополнить словами «и предоставления этих сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования». 

2. Опубликовать настоящее Постановление в Информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте 
сельского поселения Караул. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Караул                                                   Ю.И. Чуднов 
 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=CE1426F4C01FCCE639EA9C7F6819AEBDE4F41B6D6A317C2E63BDCF8AFCDFCA54C2177A4DD5022B6E5D0DD97728B934651830CA07318B3CA3oE5BD


 

 

 

 

Юридический адрес: 647220 Красноярский край, Таймырский (Долгано-

Ненецкий) муниципальный район, с. Караул, ул. Советская 12.  
 

 

 

 

 

 

 

 

Тираж: 8 экземпляров. 

 

Подписано в печать: 05.03.2021 г. 

 

Объём издания: 2 страниц. 

 

Соучредители: Караульский сельский Совет депутатов и Администрация 

сельского поселения Караул. 

 

 

Ответственный за выпуск: Беляев В. С. 

 

Контактный телефон: +7 (39179) 41086 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
За орфографические ошибки редакционная коллегия ответственности не несет 
 


